АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № / / / -  Z7/
пгт. Пионерский

Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения
Ирбитского муниципального образования Свердловской области об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории

Ирбитского муниципального образования Свердловской области

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» и от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от
01.03.1993 №177 «Об утверждении Положения о порядке использования
действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и
информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях
мирного и военного времени» и от 28.12.2020 №2322 «О порядке взаимодействия
федеральных органов исполнительной власти, субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств
массовой информации в целях оповещения населения о возникающих
опасностях», приказами Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Российской Федерации, Министерства цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 №578/365
«Об утверждении Положения о системах оповещения населения» и от
31.07.2020 №579/366 «Об утверждении положения по организации
эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», в
целях совершенствования системы оповещения и информирования населения
Ирбитского муниципального образования Свердловской области об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории
Ирбитского муниципального образования Свердловской области, руководствуясь
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования Свердловской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об обеспечении своевременного оповещения и

информирования населения Ирбитского муниципального образования
Свердловской области об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций на территории Ирбитского муниципального образования
Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 25.11.2014 года №806-ПА «Об обеспечении
своевременного оповещения и информирования населения об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального
характера на территории Ирбитского муниципального образования».

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

за собой.

Никифоров